关于做好河南省节能专家推荐工作的通知
学校各单位：
根据《河南省发展和改革委员会关于建立河南省节能专家库的函》（豫发改资源函〔2010〕91号）要求，为做好我校河南省节能专家推荐工作，现将有关事宜通知如下：
一、征集范围
（一）总体范围
遵循公开、公平、公正原则，向全社会公开征集专家，有志于推进我省节能发展且符合条件的个人均可报名。

（二）专业范围
1、工业节能（包括：钢铁、有色、煤炭、电力、石油石化、化工、建材、纺织、造纸等工业行业）；

2、交通运输节能（城市交通、铁路、水运）；

3、建筑节能（公用工程、工民建、家用及办公电器、照明器具）；

4、机械设备节能（锅炉、风机水泵、电机变压器、发动机、通信电子、其它通用机械设备）；

5、技术经济与概预算（不受具体专业限制）；

6、综合能源；

7、其他相关专业。

二、入选专家库条件
1、具有良好的职业道德，坚持原则，态度认真，能够做到客观公正、廉洁自律、遵纪守法；

2、具有相关专业高级以上专业技术职称，精通专业知识，熟悉节能和本行业有关法律、法规和政策，了解本领域国内外和本省情况和前沿动态；

3、节能评估审查专家和配合开展节能监察工作的专家，应具有十年以上能源或节能工作经历，熟悉国家能源和节能政策与法规，熟悉用能设备和用能特点；熟悉企业能源审计，承担过企业节能工程或节能咨询工作；

4、项目评审技术专家应在本专业或本行业具有十年以上工作经历，熟悉产业政策、行业生产工艺和技术规范；项目评审经济专家应熟悉本行业项目工程概预算编制，能正确合理地对项目总投资、工程造价等提出意见；

5、身体健康，能正常承担工作。

三、入选专家库成员的职责
1、开展固定资产投资项目节能评估和审查时，由组织评估的单位，根据不同行业的项目，聘请“节能专家库”中行业专家参加，提出节能评估意见；协助主管部门对项目进行节能审查。

2、对节能的新产品、新技术、新工艺进行科学论证。

3、受组织审查单位委托，对企业能源审计报告和节能规划进行审查。

4、协助节能主管部门及其所属节能监察机构开展节能监察工作。

5、参与省级节能培训、调研及省大型节能活动。

6、受节能主管部门和企业委托，提供节能管理、技术论证、技术推广、产品推介等咨询服务。

四、征集程序
（一）报名办法
专家库成员选聘入库可采取单位推荐和自我推荐方式。采用单位推荐方式，单位需出具推荐意见，并加盖单位公章。采用自我推荐方式，需由两名具有本专业正高级职称专家推荐。
申请入库专家需填写河南省节能专家库专家信息登记申请表（见附件，一式三份），并附职称证书、获奖证书等相关证明材料复印件。

（二）录用
河南省发展与改革委员会分期分批选聘入库专家，颁发聘书，并从入库专家中遴选各专业学科权威，组成专家委员会。专家委员会成员收集反映专家意见，对全省节能有关工作提出建议和意见，并为解决技术疑难、争议问题提供咨询帮助。
五、材料报送
各单位将专家信息登记申请表一式三份（附电子版）及职称证书、获奖证书等相关证明材料复印件于2010年4月20日前由申报单位统一报送至人事处师资科（自我推荐可以直接报送省发展改革委资源处）。
联 系 人：孔 涛  尹 猛

校内联系电话：2199595   8228
电子信箱：hdszk@henu.edu.cn

省发展改革委资源处联系电话：0371-6969145
联系人：刘霆  董巨威
电子邮箱：henanjieneng@163.com

邮    编：450008

通讯地址：郑州市农业路东41号投资大厦1111房间

附件：河南省节能专家库专家信息登记申请表
                              河南大学人事处

                           二○一○年四月十五日
附件：

河南省节能专家库专家信息登记申请表
填表日期：      年    月    日
申请入库专业：               申报类别：
Ⅰ 基本信息
姓名：                 性别：             民族：

出生日期：            身份证号：

现居住地：         省         市  最高学历：
毕业学校：                     专业：

所在单位：                              工作经验：      年
职务（职称）：                     任高级职称年限：     年
Ⅱ 教育背景
	起始时间
	教育机构
	教育地点
	专业名称
	所获学位
	证明人

	从大学写起

Ⅲ 培训证书
	起始时间
	培训机构
	培训地点Ⅳ
	专业名称
	所获证书
	证明人

Ⅳ 相关工作经历
	起始时间
	单位名称
	工作地点
	职  位
	职  称
	证明人

Ⅴ 相关工作业绩
	时 间
	课题任务
	工作地点
	工作业绩
	所获奖励
	证明人

Ⅵ 本人自述
                                            （本人签字）
联系电话：（区号）     —              移动电话：

电子邮箱：                     地址及邮编：

备注：1、个人按要求填表贴好照片，连同身份证、学历学位证、资格培训证及其他证明材料等交本单位人事部门审核签章后，由各单位统一寄送到省发展改革委资源处。
2、入库专业按以下划分：（Ⅰ）工业节能（钢铁1、有色2、煤炭3、电力4、石油石化5、化工6、建材7、纺织8、造纸9）；（Ⅱ）交通运输节能（城市交通10、铁路11、水运12）;（Ⅲ）建筑节能（公用工程13、工民建14、家用及办公电器15、照明器具16）；（Ⅳ）机械设备节能（锅炉17、风机水泵18、电机变压器19、发动机20、通信电子21、其它通用机械设备22）；（Ⅴ）技术经济与概预算（23,不受具体专业限制）；（Ⅵ）综合能源24、经济25、法律26；（Ⅶ）循环经济27;（Ⅷ）环境保护28；（Ⅸ）其他相关专业（29，按具体专业填写）。（可兼报）。
3、申报类别按节能评估、项目评审和论证、节能研究和咨询、节能监察四类填写（可兼报）。
单位推荐意见
                                                 （单位签章）

     经办人：             电话：             日期：

专家推荐意见
     专家签字：             电话：             日期：

二 寸

彩 色

照 片